

Landeshauptstadt



An den Stadtbezirksrat Ricklingen (zur Kenntnis)

	Antwort
Nr.	15-2563/2020 F1
Anzahl der Anlagen	0
Zu TOP	6.3.5.

**Antwort der Verwaltung auf die
Anfrage Einschränkungen des Straßenverkehrs In der Rehre durch
Stadtbahnverlängerung auf der Göttinger Chaussee
Sitzung des Stadtbezirksrates Ricklingen am 03.12.2020
TOP 6.3.5.**

Nach langwierigen Bauarbeiten ist die Rehre endlich wieder befahrbar. Mit der Verlängerung der Stadtbahntrasse auf der Göttinger Chaussee wird befürchtet, dass es zu einer erneuten Vollsperrung kommt. Bei einer frühzeitigen Information können sich die Bürgerinnen und Bürger darauf einstellen.

Vor diesem Hintergrund fragen wir die Verwaltung:

1. Ist die Umsetzung der Baumaßnahme unter Verkehr geplant oder ist mit einer Vollsperrung zu rechnen?
2. Falls ja: Ab und bis wann ist voraussichtlich mit einer Vollsperrung zu rechnen?

Antwort:

*Die Anfrage wurde zur Stellungnahme an die infra weitergeleitet.
Die infra teilt mit, dass sie regelmäßig über verschiedene Medien ausführlich über
Baumaßnahmen und Verkehrseinschränkungen informiert.*

*„Im Bereich in der Göttinger Chaussee mit der Einmündung der Straße In der Rehre wird vom Frühjahr 2021 bis Ende 2021 gebaut.
Nach aktueller Planung soll im Bereich der Einmündung halbseitig gebaut werden, so dass eine Vollsperrung nicht notwendig ist. Für einen qualitativ hochwertigen Deckeneinbau ist jedoch eine tageweise Vollsperrung sinnvoll. Dieses Detail ist bisher noch nicht abschließend mit der Verkehrsbehörde abgestimmt.
Sollte es zu einer tageweisen Vollsperrung kommen, wird diese im Herbst 2021 stattfinden.
Die infra wird selbstverständlich in gewohnter Weise darüber informieren“.*

66.11/18.63.09
Hannover / 12.11.2020